

P r o t o k ó ł N r 5 0 / 2 0 1 4

z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 12 listopada 2014 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 10²⁵

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.

Nieobecny : Mirosław Grzegorzczak

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, dyrektorzy szkół i przedszkoli miejskich, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, prezesi spółek miejskich, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 14 radnych, w związku z czym jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja o realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2013/ 2014.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Sławno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015,
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Podsumowanie działalności Rady Miejskiej w latach 2010 – 2014.
9. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych

1. Radna Jolanta Łozińska - zgłosiła sprawę dot. skweru przy ul. M. C. Skłodowskiej - a głównie przejścia, które jest często uczęszczanym traktem komunikacyjnym łączącym ul. M.C. Skłodowskiej z ul. Lipową. Prośba - aby przypomnieć właścicielowi tego placu / Bankowi / który wyciął drzewa, żeby to miejsce było uporządkowane i stało się terenem estetycznym.

2. Radna Maria Poprawska - nawiązała do wcześniej zgłaszanej już tematyki Cmentarza w naszym mieście. Zaproponowała, aby zacząć coś na nim robić. Np. można zacząć od alejki, która jest drugą alejką równoległą do tej przy kaplicy prowadzącej od ul. Sempołowskiej do ul. Gdańskiej. Jest ona żułowa i po deszczu to wszystko spływa i robi się błoto. Radna otrzymała już taki wstępny kosztorys, jeszcze bez prac planistycznych - i byłoby na to potrzebne ok. 100.000 zł, żeby tę alejkę wyłożyć polbrukiem czy jakimś innym materiałem drogowym i zrobić to już porządnie.

Następnie w/w zgłosiła, aby poczynić starania dotyczące wybudowania I –ej części kolumbarium na Cmentarzu. Są już w Sławnie pogrzeby „urnowe” do ok. 10 rocznie. Radna niedawno była na takim pogrzebie w Słupsku - dawnej mieszkanki Sławna i zupełnie inaczej to wyglądało jak pięknie urna została wstawiona w ten mur – a nie do ziemi. Poza tym mniej miejsca zajmują urny niż groby tradycyjne. Warto byłoby nad tym pomyśleć. W/w poinformowała, że w tym przypadku też ma już taki wstępny projekt i taka orientacyjna cena to byłoby to 75.000 zł. – na taki pierwszy segment tj. na kilkadziesiąt urn, a potem można byłoby już stopniowo dobudowywać.

Ad. 4

Wolna Trybuna

1. Pan Wojciech Ludwikowski - Prezes Spółki „WiK” w Sławnie zabierając głos powiedział, że ponieważ jest to ostatnie posiedzenie Rady Miejskiej w tym gronie chciałby w swoim imieniu i wszystkich zebranych

na sesji jego koleżanek i kolegów podziękować radnym za konstruktywną pracę. Wbrew temu co się wielu ludziom wydaje, podniesienie ręki do góry czasami wiąże się z wielką odpowiedzialnością i wielką odwagą. Radni RM tę odwagę mieli, żeby podejmować czasami trudne decyzje, ale zawsze z myślą o mieszkańcach. Pracownicy jednostek – którzy są nie tylko finansowani, ale także ci, którzy wykonują funkcje Gminy – mogą powiedzieć, że nigdy nie było tak, aby Rada Miejska nie widziała problemów, z którymi się ci pracownicy na co dzień borykają. W jego ocenie - w składzie osobowym tej Rady nie było polityki. Było myślenie o mieszkańcach, o ich problemach, o rzeczach, które może są małe, ale dla wielu ludzi istotne - i za to wszystkim radnym w tym dniu podziękował. Powiedział, że misja radnych, z którą przyszli do tej Rady najprawdopodobniej została spełniona. Oczywiście, że nie można wszystkiego zrobić, ale można wiele, jeżeli się chce. W/w bardzo serdecznie podziękował również Burmistrzowi jako osobie, która go osobiście kontrolowała, nadzorowała i kierowała pewnym zdarzeniami. Te cztery lata współpracy uważa za dobre, co w samorządach wbrew temu co się wydaje nie jest rzeczą łatwą. Nawet kiedy się różnili, to tę różnicę potrafili wyrażać w sposób cywilizowany i merytoryczny. Podziękował także zastępcy Burmistrza p. Mieczysławowi Grabowskiemu, który zawsze był tym pierwszym „przedmurzem” problemów. Jak coś się wydarzyło, to zawsze o niego trzeba było „się potknąć”- ale taka jest funkcja zastępcy. Podziękował w imieniu swoim oraz tych osób, którzy pełniąc swoje obowiązki mieli przyjemność z p. M. Grabowskim współpracować.

Jeszcze raz wszystkim bardzo serdecznie podziękował, za to, że potrafili się wznieść ponad swoje indywidualne emocje i zawsze widzieli interes tego miasta jako pierwszy.

Ad.5

Informację Burmistrza Miasta Sławno o realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2013 /2014 otrzymali wszyscy radni w terminie wcześniejszym. Uwag ani zapytań nie zgłoszono, przyjęto w wersji przedłożonej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 6

Przedłożony projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Sławno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na rok 2015 - był szczegółowo przeanalizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady, na którym uczestniczył **zastępca Burmistrza** oraz **p. Zofia Dąbrowska - inspektor Wydz. SSE UM i został zaopiniowany pozytywnie.**

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/ 271/2014 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Sławno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje radnych udzielił Burmistrz **Krzysztof Frankenstein.**

Odpowiadając na interpelację radnej Marii Poprawskiej powiedział, że w pełni się z nią zgadza. Jeśli chodzi o Cmentarz - to jest jeszcze taka przestrzeń zaniedbana - tylko przez te wszystkie lata jego działalności trzeba było dokonywać pewnych wyborów. Wiele przestrzeni w mieście było takich, że w pierwszej kolejności trzeba było się nimi zająć. Cmentarz funkcjonuje również w ramach spółki MPGKiM i też w pierwszej kolejności trzeba było zająć się ratowaniem tej spółki, bo powinna być ona postawiona w 2007 r. pilnie do likwidacji. W tej chwili jest na dobrej drodze - powinna osiągać zyski, a część z tych zysków będzie mogła w jakichś sposób trafiać na Cmentarz - oczywiście przy zaangażowaniu miasta. Na pewno alejki by się przydały i trzeba o nich myśleć - etapowo czy całościowo - to się jeszcze zobaczy, ponieważ wiąże się to wszystko z pieniędzmi. Jeśli tylko takie możliwości finansowe się pojawiają, to na pewno takie prace będą wykonywane. Czy w przyszłym roku, czy za dwa lata - to czas pokaże. Przed nami jeszcze wybory. W/w co do kierunku i samej idei zgadza się z w/w radną. Alejka, o której wspomniała faktycznie jest wymywana przez deszcz, szczególnie jak są silne opady to tworzą się tam wyrwy i byłoby to bardzo wskazane aby zająć się tym. Jeśli chodzi o pochówek urn - to również należałoby się nad tym zastanowić, bo jest to coraz częściej praktykowana forma pochówku. O tym, będą prowadzone rozmowy z Prezesem spółki MPGKiM - bo na pewno spółka będzie uczestniczyła w podziale swojego zysku w tego typu działaniach, nawet gdyby to było oddane do miasta w formie dywidendy i wróciło do spółki z powrotem na te cele.

Odnosząc się do interpelacji radnej Jolanty Łozińskiej odn. ścieżki Burmistrz poinformował, że były środki na ten cel - ale zrezygnowano z tego działania ze względu na to ścięte drzewo, ponieważ musiało to być uporządkowane i musiały być decyzje od konserwatora zabytków. Sprawa się toczy i trzeba będzie to skończyć ale to będzie już w przyszłym roku, ponieważ w tym roku wydatki inwestycyjne zostały wyczerpane.

Ad. 8

Podsumowanie działalności Rady Miejskiej w latach 2010 – 2014.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w skład obecnej Rady Miejskiej wchodziło 15 radnych - w tym 9 kobiet i 6 mężczyzn.

10 radnych jest radnymi kolejny raz, z tego 5 po raz drugi, 3 po raz trzeci, 1 radny po raz czwarty i 1 radna – Maria Poprawska po raz piąty.

Pierwsza sesja odbyła się w dniu 30 listopada 2010 r. a dzisiejsza sesja jest 50 sesją w tej kadencji. W ciągu tych ostatnich czterech lat odbyło się 5 sesji nadzwyczajnych i 3 uroczyste z okazji Dni naszego Miasta. Podjęto 271 uchwał i zgłoszono 57 interpelacji. Rada najczęściej pracowała na wspólnych posiedzeniach 4 Komisji stałych. Komisja Gospodarki i Budżetu odbyła 98 posiedzeń, Komisja Rewizyjna - 64, a Komisja Socjalna i Spraw Publicznych - po 58 posiedzeń.

W tej kadencji za szczególne zasługi dla miasta Sławno przyznano dwie Nagrody Złotego Gryfa Sławieńskiego i na uroczystej sesji Nagrody te odebrali : Pan Karl Heinz Buchholz oraz Pan Ullirich Balke.

Ważnym również takim wyróżnieniem, które na naszej sesji odebrał Pan Włodzimierz Olszewski był Srebrny Honorowy Gryf Zachodniopomorski.

W/w powiedziała, że praca radnych to nieustanne współdziałanie z Panami Burmistrzami, z Panią Skarbnik, z radcami, naczelnikami i pracownikami Urzędu, z Panami Prezesami i pracownikami spółek miejskich, z dyrektorami, kierownikami oraz pracownikami jednostek organizacyjnych. Praca ta była konstrukcyjna, współpraca była bardzo dobra, harmonijna i owocna. Dzisiaj jak chcemy ocenić tę kadencję i podsumować to co zmieniło się – to wszyscy możemy być dumni i zadowoleni. Podziękowała wszystkim za udzielane rady, które były bardzo cenne i jeśli tylko było można, to starano się je wdrożyć w swoją pracę. Następnie w imieniu swoim, radnych i mieszkańców podziękowała wszystkim za zaangażowanie i powiedziała, że na pewno nam wszystkim dobro naszego miasta i dobro naszych mieszkańców leży na sercu dlatego cieszy się, że mogliśmy wspólnie współpracować i jeszcze raz bardzo serdecznie wszystkim podziękowała za tę współpracę.

Podziękowała również nieobecnemu na dzisiejszej sesji swojemu zastępcy za wsparcie i pomoc, Przewodniczącym Komisji stałych i wszystkim radnym za podjęte decyzje, które pozwoliły poprawić wizerunek naszego miasta, uczynić je piękniejszym, za wielokrotne, dogłębne, wnikliwe podejmowanie decyzji, rozpatrywanie spraw czasami trudnych, niełatwych, za twórczy wysiłek i mądrość włożoną na rzecz dynamicznego rozwoju naszego miasta.

Następnie Przewodnicząca oraz Burmistrz wręczyli radnym ryngrafy z herbem miasta i książki z pamiątkowym wpisem.

Burmistrz również podziękował radnym za dobrą współpracę, a Przewodniczącej Rady - Edycie Szczygielskiej przekazał serdeczne podziękowania i kwiaty. Wykonano również zdjęcie pamiątkowe radnych, p. Burmistrzów i p. Skarbnik.

Ad. 9

Wnioski i zapytania radnych.

Na zakończenie sesji **Przewodnicząca Rady** poinformowała, że w mijającej kadencji było mnóstwo wesołych chwil, ale były też i te smutne. Przypomniała wszystkim, że odszedł nasz kolega, doświadczony radca prawny, osoba bardzo zaangażowana w życie naszego miasta i zaproponowała, aby uczcić jego pamięć chwilą ciszy. Dotyczyło to zmarłego Pana Zbigniewa Szeferki.

Wniosków i zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :
Teresa Ożóg